
Z Á P I S č. 1 z jednání  
Kulturní komise ze dne 26.1.2024 

(Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1 – zasedací místnost radnice) 
 

 
 
Přítomni:  předseda komise    Mgr. Martina Seidlerová – online  

členové komise      Markéta Kaniová, Veronika Kroupová, Pavel Haluza, 
Apostolos Joanidis       

garant   Tomáš Vlazlo           
hosté Ing. Iva Peitlová, Ing. Václav Urban 
  

 
Program: 
 

1. Úvod 
2. Rozdělení finančních dotací z rozpočtu města Jeseník na rok 2024 

 2A – Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových 
aktivit – jednorázové akce 2024 

 2B – Individuální dotace na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových 
aktivit – celoroční činnost 2024 

 4 – Individuální dotace na podporu životního prostředí 
3. Plán činností kulturní komise pro rok 2024  
4. Oceňování občanů města  
5. Umění ve veřejném prostoru 
6. Studentský Majáles 
7. Výsledky rešerše zhotovitelů kulturních koncepcí v jiných městech 
8. Rodinný dům VP – novinky, aktuality 
9. Různé 

 
 
1) Předsedkyně přivítala přítomné členy Kulturní komise. Následně si komise 

odsouhlasila přesunutí bodu č. 5 na další jednání KK.  
 
2) Předsedkyně předala slovo tajemnici komise, která zahájila jednání k DP a 

individuálním žádostem. Nejprve seznámila členy s alokací finančních zdrojů na 
jednotlivé oblasti pro rok 2024. 

 
Návrhy finanční podpory na jednorázové kulturní akce (2A): 
 

- Nejlepší sportovec okresu Jeseník za rok 2023 26 000,-Kč 
- Oslava svátku Den matek        2 500,- Kč 
- Vánoční setkání        2 500,- Kč 
- XXXII. Ročník Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z 

Dittersdofrfu     40 000,- Kč 
- Benefiční adventní koncert   30 000,- Kč 
- Historické Jesenicko ve 3D    40 000,- Kč 
- Jeden svět v Jeseníku    25 000,-Kč 
- Den dětí 2024     20 000,- Kč 



- XXIV. Svatováclavské setkání v Jeseníku  20 000,- Kč 
- Paměť národa Střední Morava 2024  18 000,- Kč 

 
Návrhy finanční podpory na individuální žádosti (2B): 
 

- Tělocvičná jednota Sokol Jeseník     8 000,- Kč 
- Junák - český skaut, středisko Slunce Jeseník, z.s. 75 000,- Kč 
- SH ČMS - sbor dobrovolných hasičů Jeseník   35 000,- Kč 
- Chaloupka v lese z.s.      36 000,- Kč 
- Sudetikus, z. s.      75 000,- Kč 
- Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu   20 000,- Kč 

 
Komise se zdržela hlasování ohledně podpory Krytého bazénu Česká Ves. Vyjádření 
k poskytnutí dotace bude postoupena Komisi pro vzdělávání a sport. 

 
3) Plán činnosti 

Tajemnice komise předložila návrh plánu, který byl předsedkyní komise představen 
s jejími zapracovanými připomínkami. Následně byl plán projednán a konzultován s 
ostatními členy komise. 

 
4) Oceňování občanů města 

M.Kaniová představila podmínky pro oceňování občanů města. Byla vytvořena 
pracovní skupina, která aktualizuje Pravidla pro udělování ocenění. Jedná se o 
anketu "Osobnost města Jeseník" s čtyřmi kategoriemi. Členové byli informováni o 
metodickém dokumentu, pravidlech a aktuálním pokroku práce. 
 

5) Studentský Majáles 
Tajemnice informovala o průběhu Majálesu, který je nyní pod záštitou Rady studentů 
Jesenicka. Studenti momentálně čelí nedostatku finanční podpory a zvažují možnost, 
že letošní Majáles se neuskuteční. V. Doleželová vyzvala členy komise, aby přemýšleli 
o možnostech, jak studenty podpořit. T. Joanidis navrhl konzultace a pomoc s 
organizací Majálesu. Tato záležitost bude projednána na příštím setkání RSJ.  
 

6) Výsledky rešerše zhotovitelů kulturních koncepcí v jiných městech  
V. Doleželová představila výsledky rešerše potenciálních tvůrců kulturních koncepcí 
členům komise. Tato záležitost bude nadále řešena na dalším jednání. T.Vlazlo 
informoval o koncepci Cestovního ruchu, která zahrnuje i dotazník s otázkami v 
oblasti kultury. Nicméně zdůraznil nutnost detailního zpracování obou koncepcí 
zvlášť. Dále sdělil, že v letošním roce začne proces tvorby Strategického plánu města. 
 

7) Rodinný dům VP  
I.Peitlová sdělila informace z jednání rady města ohledně rodinného domu Vincenze 
Priessnitze, která navrhuje iniciovat setkání s Vlastivědným muzeem (panem 
Rušarem) ohledně informací k expozici v rodném domě. Ohledně prodloužení 
smlouvy o pronájmu budovy musí pan Manů jednat s oddělením majetku. Na další 
setkání bude přizván pan Pavel Rušar a Martin Manů k projednání expozice v RD 
Vincenze Priessnitze a jeho následném využití. 
 

 



8) Různé  
T.Vlazlo podal informace ohledně Corrency - program bude pokračovat s podporou 
volnočasových aktivit, s nižším věkovým limitem a možností čerpat na příměstské 
tábory. Vyhodnocení současného stavu Corrency je plánováno na začátek února. 
Dosud bylo nejvíce využíváno v rámci ZUŠ a SVČ Duha Jeseník. 
 
Další termín jednání komise je stanoven na 1. 3. 2024, kdy bude konkretizován další 
postup zpracování koncepce kultury, naplánovaní setkání kulturních aktérů, 
koordinace letních akcí pro tištěnou propagaci.  

 
 
 
 
Usnesení: 
 
Dotační komise doporučuje radě města schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 
města na rok 2024 žadatelům v částkách uvedených v tabulkových přílohách. 
 
 
 

V Jeseníku 31.1.2024 
 
 
Zapsala: Vendula Doleželová 
 
 

Mgr. Martina Seidlerová – předsedkyně komise, v.r. 
                                               

 
 


